tes, sed secunda quadam ratione, ita vero et totius corporis partes sunt, propterea quod facies ipsa totius corporis est pars. Similaris vero pars est, sicut ipsum clare indicat nomen, quae undique in similes dividitur particulas, veluti in oculo vitreus humor et crystallinus et tunicarum propriaeque substantia. Porro haec latius indicata sunt in dissectionum commentariis. Hic vero ea tantum dixisse satis est, quorum ad id quod inquit, meminisse est opus. Est autem opus ostendere, in singulis partibus plura inesse, quae inter se dissident, nec tamen a medicis quibusdam sint percepta, hoc autem utile esse praediximus ut nominibus recte utamur, utique cujus causa nunc etiam id tractandum suscepimus; indicabitur autem et ad ipsam nobis propositam methodum maxime necessarium. Est enim instrumentum oculus, actio vero visio, una ex particulis eius similis ac primum visionis instrumentum, crystallinus humor, sicuti in libris ubi de iis egimus, demonstratum est; id namque est quod alterari debet ab aliquo extrinsecus occur-

Ed. Chart. X. [17.]

Ed. Bas. IV. (42.)

ἔξωθεν χρωμάτων, ἢ ἴδη τὸ ζῶον. ἀλλοιοῦσθαι δ' οὐκ ἠδύνατο, μὴ καθαρὸν ἀκριβῶς καὶ διαφανὲς γινόμενον· οὕτω δ' εἶναι καὶ καθαρὸν καὶ διαφανὲς οὐκ ἠδύνατο χωρὶς τῆς νῦν ὑπαρχούσης αὐτῆς κράσεως· ἐδείχθη γὰρ ἕκαστον τῶν ὄντων τοιοῦτον ὃν οἶόν περ ἔστι διὰ τὴν τοῦ θερμοῦ καὶ ψυχροῦ καὶ ὑγροῦ καὶ ξηροῦ κράσιν· ὥστ' εἴ τι τούτων ἐξαλλασθείη μέγας, ἢ οὐκ ὄψεται τὸ ζῶον, ἢ κακῶς ὄψεται. ἀλλὰ τοῦτο μὲν οὐπω γινώσκωμεν, ἀρχόμενοι ζητεῖν τὴν τέχνην, οὐδὲ χρὴ τῶν ἐπειτά τι μελλόντων ζητεῖσθαι προλαμβάνειν ὡς ἐπισταμένους, οὐδ' ἐγὼ τούτου χάριν ἐμνημόνευσα τῶν ὑπὲρ τοῦ κρυσταλλοειδοῦς μοι δεδαιγμένων ἐν ἑτέροις, ἀλλ' ἐνεκα τῆς τῶν νῦν μελλόντων ῥηθήσεσθαι σαφηνείας. ὁρῶντες γὰρ ὀφθαλμὸν ἀκριβῶς ἐνεργοῦντα, καὶ αὐθις μὴ βλέποντα, καὶ τὸ μὲν ὑγίαν αὐτοῦ, τὸ δὲ νόσον ἢ πάθος ἢ ὃ τι βούλει καλοῦντες, οὐδὲν γὰρ τοῦτο διαφέρει πρὸς γε τὰ παρόντα, ζητοῦμεν ἐξῆς τίς ποτ' ἐστὶν ἢ τῆς βλάβης αἰτία.

Κεφ. ζ'. Πόθεν, φήσεις, ἐπὶ τοῦτ' ἐλθόντες; ἐξ

rentium colorum, ut animal videat; alterari vero non potuit, nisi purum omnino perspicuumque esset. At purum ita pellucidumque esse non potest sine eo quod nunc obtinet temperamento, quippe ostensum est unamquamque rerum talem esse qualis est propter calidi, frigidi, humidi et ficci temperamentum. Ideoque si quid horum magnopere immutatum sit, aut plane non videbit, aut male videbit animal. Verum hoc nobis parum adhuc constat, modo artem quaerere orsis, nec oportet aliquid ex iis quae post sunt inquirenda velut scitum praesumere, nec ipse hujus gratia eorum quae de crystallino alibi demonstravi mentionem feci, sed claritatis causa eorum quae nunc sunt dicenda. Videntes enim oculum probe actionem suam obire, ac rursus nequaquam videre, atque illud sanitatem ejus, hoc morbum vel affectum vel quicquid libet vocantes, nihil enim ad rem propositam refert, quaerimus deinceps quae demum sit ejus laesionis causa.